ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-TNMT Tuy Phước, ngày         tháng   8  năm 2022

V/v Báo điện tử Bình Định phản

ảnh “Rác thải bừa bãi trong Cụm

công nghiệp Phước An”

Kính gửi:

- Giám đốc BQL Dự án đầu tư xây dựng và PTQĐ huyện;

- UBND xã Phước An.

Ngày 15/8/2022, Báo điện tử Bình Định có bài viết kèm theo hình ảnh với

tiêu đề “Rác thải bừa bãi trong Cụm công nghiệp Phước An” (Có nội dung, hình

ảnh bài viết kèm theo) và theo đề nghị của Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện

tại Báo cáo số 264/BC-TNMT ngày 18/8/2022, Chủ tịch UBND huyện có ý kiến

như sau:

1. Giao Giám đốc BQL Dự án đầu tư xây dựng và PTQĐ huyện chủ trì, phối

hợp với UBND xã Phước An và Ban QLNS&VSMT huyện ki m tra, rà soát theo

n i dung Báo Điện tử Bình Định phản ánh ngày 15/8/2022  có bài Báo kèm theo ,

kịp thời khắc phục vấn đề nêu trên  nếu có xảy ra ; đồng thời, vận đ ng các doanh

nghiệp, cơ sở sản xuất trong CCN tham gia đóng góp, hỗ trợ kinh phí đ  lắp đặt các

camera giám sát trên tuyến đường trục CCN và các địa đi m nhạy cảm, phát sinh

tình trạng vứt, xả rác thải, đ  có cơ sở xử lý người vi phạm.

2. UBND xã Phước An:  tuyên truyền quán triệt người dân thu c khu vực

quản lý nâng cao ý thức BVMT, không vứt xả rác bừa bãi ra môi trường; vận đ ng

nhân dân ký kết hợp đồng thu gom, xử lý rác thải sinh hoạt với đơn vị thu gom theo

quy định; chỉ đạo lực lượng Công an tăng cường công tác tuần tra, lập biên bản đối

với trường hợp vi phạm đ  xử phạt hành chính theo quy định.

Yêu cầu Ban quản lý Dự án đầu tư xây dựng và PTQĐ huyện và UBND xã

Phước An nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:                   CHỦ TỊCH
- Như trên;

- Báo điện tử Bình Định; (Đ/biết)
- CT, PCT UBND huyện; (Đ/c Xuân)

- Phòng TN&MT; (T/dõi)

- CVP, PCVP-2;

- Lưu: VT, K1.

     Huỳnh Nam

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-18T21:40:54+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Trần Thị Nhã Khanh<khanhhnttn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-08-19T08:53:25+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Võ Ngọc Cường<cuongvn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-22T09:53:08+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Huỳnh Nam<namh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-22T10:27:47+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-22T10:27:51+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-22T10:28:13+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!